Nebuchadnesar, victorias suas prosecutus, a flumine Aegypti usque ad fluvium Euphratis cepit quicquid fuerat regis Aegypti: ita ut deinceps Neco concluderetur intra terminos regionis suæ<sup>g</sup>. Interea vero pater illius Nabopollassarus, morbo laborans, in civitate Babylonia vitam terminavit; quum per annos 21. regno fuisse potitus. Cujus mortem is non multo post cognoscens, demandata amicis cura captivorum Judæorum, Syrorum, Phœnicum et Aegyptiorum traducendorum in Babyloniam cum exercitu et impedimentis; ipse cum paucis, breviori itinere, per desertum Babylonem properavit. Ubi factus totius paterni imperii dominus, captivos advenientes per opportuna Babyloniae loca in colonias distribuit<sup>h</sup>.

Ex instrumentis etiam domus Dei quæcunque visum est deportavit Nebuchadnesar Babylonem: ubi ea reposuit in templo et thesauro Dei sui<sup>i</sup>, Beli nimirum: quem ipse πρόγονον sive progenitorem suum appellat, in Abydeni Assyriacis; et cujus templum ex belli hujus manubii magnifice illum exornavisse, Berossus author est.

Scytharum reliquiae, quæ Medorum gladios evaserunt, domum reversæ, non exiguum exercitum juventutis, quam ex servis suis uxores, ipsis absentibus, pepererunt, sibi occurrentem offenderunt. Cum quibus sæpe pugna commissa, quum nihil Scythæ proficerent: tandem sumptis flagellis servos fugaverunt<sup>k</sup>.

<sup>f</sup> Jerem. cap. 36. ver. 26—32.

<sup>g</sup> 2 Reg. cap. 21. ver. 7.

<sup>h</sup> Berossus, rerum Chaldaicarum libro 3.

<sup>i</sup> Dan. cap. 1. ver. 2. 2 Chron. cap. 36. ver. 7.

<sup>k</sup> Herodot. initio lib. 4.

3401. *a.* Jehojakimus, postquam triennio in fide quam Nebuchadnesari dederat permansisset, aversus rebellavit contra eum<sup>1</sup>.

Daniel et tres socii ejus, quum recusato cibo et vino regio leguminibus tantum vescerentur et aquam biberent, vultu tamen magis vivo et carne magis vegeta inventi sunt, quam reliqui omnes pueri qui regis cibario pascebantur. Quumque triennio institutionis jam completo, ministerio aulico essent admoti: in omnibus rebus ad peritiam intelligendi pertinentibus, quas requirebat ab eis rex, inveniebat eos decuplo superiores omnibus magis et astrologis qui in toto regno ipsius erant<sup>m</sup>.

Anno secundo regni, sive monarchiae Babylonicae a morte patris inceptæ; Nebuchadnesar somnium de statua ex diversis metallis conflata somniavit. Cujus ille oblitus, a Chaldaeis somnium suum cum interpretatione sibi proferri; et quum illi non possent, eos trucidari jubet. Daniel vero, quum judicatum cœpisset fieri, causam rei cognoscens, dilationem a rege imperat: Deumque cum sociis orans, somnium interpretationemque cognoscit. Is deinde somnium regi aperit, et quatuor imperia ordine sibi succedentia eo significata fuisse declarat. Quibus auditis, rex Danielem, amplissimis muneribus donatum, dominatorem constituit in tota provincia Babyloniae, et præfectum antistitum super omnes sapientes Babyloniae: eoque pertente, tres etiam illius socios præfecit negotio provinciae Babyloniae<sup>n</sup>.